Дума Окуловского муниципального района

ПРОТОКОЛ № 65
очередного заседания Думы Окуловского

муниципального района

от 24.10.2019 года                                                                             14.30

г.Окуловка
Председатель заседания: Нестерова Т.В., председатель Думы Окуловского муниципального района.

Присутствуют депутаты Думы Окуловского муниципального района:

Бызов А.Н., Васкевич В.А., Карышев А.Е., Нестерова Т.В., Теванян Э.М., Карпушенко А.П., Логинова О.В., Федоров Л.Н., Куроедова Л.А., Шибалова Л.Б., Барабанов Ю.Г., Плющ А.В., Стекольников А.В., Дмитриев Н.А.., Пискарева Н.Г., Черепко Е.Ф.
Присутствуют:

Васильева Т.В. – заместитель Главы администрации района по экономическому развитию, председатель комитета финансов;

Шоломова Е.А. – начальник правового управления;

Баранов В.А. – председатель комитета ЖКХ и дорожной деятельности;

Лучкина А.С. – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом;

Шилаков Д.Д. – заместитель прокурора Окуловского района;

Федулина Ю.А. – прокурор отдела прокуратуры Новгородской области.

СЛУШАЛИ:  Нестерову Т.В. –председателя Думы Окуловского муниципального района, «Об утверждении повестки заседания».

Выступил: Карпушенко А.П., который предложил включить в повестку в раздел «РАЗНОЕ»  вопрос: О разработке проекта решения Думы « Об утверждении  Положения «О Благодарственном письме Думы Окуловского муниципального района».
ГОЛОСОВАЛИ: 1.«за» - 16, «против» - 0, «воздержались» - 0;

СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. –председателя Думы Окуловского муниципального района, «Об утверждении повестки заседания».

ГОЛОСОВАЛИ: 1.«за» - 16, «против» - 0, «воздержались» - 0;

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в решение Думы Окуловского муниципального района от 27.12.2018 № 208.

Докладывает: Васильева Т.В. – заместитель Главы администрации района по экономическому развитию, председатель комитета финансов.

          2. Об исполнении бюджета Окуловского муниципального района за 9 месяцев 2019 года.
Докладывает: Васильева Т.В. – заместитель Главы администрации района по экономическому развитию, председатель комитета финансов.

3. О внесении изменений в Положение о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы Администрации Окуловского муниципального района.

Докладывает: Исаева М.Я. – управляющий Делами Администрации Окуловского муниципального района.

4. О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Окуловского муниципального района.

Докладывает: Лучкина А.С. – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом.

5. О рассмотрении представления прокурора Новгородской области «Об устранении нарушений о противодействии коррупции» в отношении депутата Думы Окуловского муниципального района Евдокимова Александра Борисовича.
Докладывает: Нестерова Т.В. – председатель Думы района.

6. О рассмотрении представления прокурора Новгородской области «Об устранении нарушений о противодействии коррупции» в отношении депутата Думы Окуловского муниципального района Карышева Аркадия Евгеньевича.
Докладывает: Нестерова Т.В. – председатель Думы района.

7. О рассмотрении представления прокурора Новгородской области «Об устранении нарушений о противодействии коррупции» в отношении депутата Думы Окуловского муниципального района Плюща Аркадия Валерьевича.
Докладывает: Нестерова Т.В. – председатель Думы района.

8. О рассмотрении представления прокурора Новгородской области «Об устранении нарушений о противодействии коррупции» в отношении депутата Думы Окуловского муниципального района Карпушенко Андрея Петровича.
Докладывает: Нестерова Т.В. – председатель Думы района.

9. О рассмотрении представления прокурора Новгородской области «Об устранении нарушений о противодействии коррупции» в отношении депутата Думы Окуловского муниципального района Трифоновой Нины Петровны.
Докладывает: Нестерова Т.В. – председатель Думы района.

10. О рассмотрении представления прокурора Новгородской области «Об устранении нарушений о противодействии коррупции» в отношении депутата Думы Окуловского муниципального района Черепко Екатерины Фёдоровны.
Докладывает: Нестерова Т.В. – председатель Думы района.

11. О рассмотрении представления прокурора Новгородской области «Об устранении нарушений о противодействии коррупции» в отношении депутата Думы Окуловского муниципального района Фёдорова Леонида Николаевича.
Докладывает: Нестерова Т.В. – председатель Думы района.

        РАЗНОЕ:

12. О рассмотрении обращения фонда развития Окуловского региона «ПЕРЕМЕНЫ».

Докладывает: Нестерова Т.В. – председатель Думы района.

13. О разработке проекта решения Думы «Об утверждении  Положения «О Благодарственном письме Думы Окуловского муниципального района».

Докладывает: Карпушенко А.П. – депутат Думы Окуловского муниципального района.

СЛУШАЛИ: 1.  . О внесении изменений в решение Думы Окуловского муниципального района от 27.12.2018 № 208.

Докладывает: Васильева Т.В. – заместитель Главы администрации района по экономическому развитию, председатель комитета финансов.
ВЫСТУПИЛИ : Бызов А.Н., Теванян З.М., Карпушенко А.П., Куроедова Л.А.,Васкевич В.А., Баранов В.А..
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 14, «против» - 0, «воздержались» - 2.

 РЕШИЛИ:   Решение принято.
СЛУШАЛИ:   2. Об исполнении бюджета Окуловского муниципального района за 9 месяцев 2019 года.
Докладывает: Васильева Т.В. – заместитель Главы администрации района по экономическому развитию, председатель комитета финансов.

ВЫСТУПИЛИ:
Прибыл депутат Аревкин М.Р. в 14-47ч.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- 17, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0.
РЕШИЛИ:      Решение принято.
СЛУШАЛИ    3. О внесении изменений в Положение о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы Администрации Окуловского муниципального района.

Докладывает: Исаева М.Я. – управляющий Делами Администрации Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: Карышев А.Е..
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- 17, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0.
РЕШИЛИ: Решение принято.
СЛУШАЛИ: 4. О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Окуловского муниципального района.

Докладывает: Лучкина А.С. – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом.

ВЫСТУПИЛИ: Карпушенко А.П., Нестерова Т.В..
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 17, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.
СЛУШАЛИ:    5. О рассмотрении представления прокурора Новгородской области «Об устранении нарушений о противодействии коррупции» в отношении депутата Думы Окуловского муниципального района Евдокимова Александра Борисовича.
Докладывает: Нестерова Т.В. – председатель Думы района.

ВЫСТУПИЛИ: Васкевич В.А., Федулина Ю.А., Теванян Э.М., Бызов А.Н..
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 17, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято..

СЛУШАЛИ: 6. О рассмотрении представления прокурора Новгородской области «Об устранении нарушений о противодействии коррупции» в отношении депутата Думы Окуловского муниципального района Карышева Аркадия Евгеньевича.
Докладывает: Нестерова Т.В. – председатель Думы района.

ВЫСТУПИЛИ:
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 16, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Депутат Карышев А.Е. не голосовал.

РЕШИЛИ:   Решение принято.
 СЛУШАЛИ: 7. О рассмотрении представления прокурора Новгородской области «Об устранении нарушений о противодействии коррупции» в отношении депутата Думы Окуловского муниципального района Плюща Аркадия Валерьевича.
Докладывает: Нестерова Т.В. – председатель Думы района.

ВЫСТУПИЛИ:
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 16, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Депутат Плющ А.В. не голосовал.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 8. О рассмотрении представления прокурора Новгородской области «Об устранении нарушений о противодействии коррупции» в отношении депутата Думы Окуловского муниципального района Карпушенко Андрея Петровича.
Докладывает: Нестерова Т.В. – председатель Думы района.

ВЫСТУПИЛИ:
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 16, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Депутат Карпушенко А.П. не голосовал.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 9. О рассмотрении представления прокурора Новгородской области «Об устранении нарушений о противодействии коррупции» в отношении депутата Думы Окуловского муниципального района Трифоновой Нины Петровны.
Докладывает: Нестерова Т.В. – председатель Думы района.

ВЫСТУПИЛИ:
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 17, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.
СЛУШАЛИ: 10. О рассмотрении представления прокурора Новгородской области «Об устранении нарушений о противодействии коррупции» в отношении депутата Думы Окуловского муниципального района Черепко Екатерины Фёдоровны.

Докладывает: Нестерова Т.В. – председатель Думы района.

ВЫСТУПИЛИ:
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 16, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Депутат Черепко Е.Ф. не голосовала.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 11. О рассмотрении представления прокурора Новгородской области «Об устранении нарушений о противодействии коррупции» в отношении депутата Думы Окуловского муниципального района Фёдорова Леонида Николаевича.
Докладывает: Нестерова Т.В. – председатель Думы района.

ВЫСТУПИЛИ:
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 16, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Депутат Федоров Л.Н.. не голосовал.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

Убыл депутат Плющ А.В. в 15-12 ч.

РАЗНОЕ:

СЛУШАЛИ: 12. О рассмотрении обращения фонда развития Окуловского региона «ПЕРЕМЕНЫ».

Докладывает: Нестерова Т.В. – председатель Думы района.

ВЫСТУПИЛИ: Теванян Э.М., Васкевич В.А., Карпушенко А.П..
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 15, «против» - 0, «воздержались» - 1.

РЕШИЛИ:   Рекомендовать Администрации Окуловского муниципального района проверить факты, изложенные в обращении фонда развития Окуловского региона «ПЕРЕМЕНЫ» в части своей компетенции, и направить данное обращение в надзорные органы. О результатах доложить на очередном заседании Думы Окуловского муниципального района.
СЛУШАЛИ: 13. О разработке проекта решения Думы «Об утверждении  Положения «О Благодарственном письме Думы Окуловского муниципального района».

Докладывает: Карпушенко А.П. – депутат Думы Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ:
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 16, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Рекомендовать Администрации Окуловского муниципального района разработать правовой акт «Об утверждении  Положения «О Благодарственном письме Думы Окуловского муниципального района» .
Председатель Думы
Окуловского муниципального района                          Т.В. Нестерова